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SASZETKA 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest jednorazowa saszetka do 

przygotowywania napojów, a zwłaszcza herbaty lub naparów z ziół bądź napojów z 

rozpuszczalnych produktów. 

Z polskiego opisu wzoru przemysłowego nr Rp-6311 znana jest płaska saszetka 

o zarysie jabłka. Saszetka składa się z dwóch warstw bibuły połączonych ze sobą na 

obwodzie zaś przestrzeń pomiędzy nimi przeznaczona jest na rozdrobnione liście 

herbaty. 

Z kolei ze wspólnotowego wzoru przemysłowego nr CDR 241427 znana jest 

torebka do zaparzania kawy lub herbaty. Torebka ma postać smukłego ostrosłupa o 

podstawie kwadratu, przy czym wokół podstawy biegnie opaska. Natomiast do 

wierzchołka torebki zamocowana jest nitka zakończona etykietką w postaci listka. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku zbiorczym i 

obejmuje siedem odmian, przy czym: 

• fig. 1 przedstawia saszetkę według pierwszej odmiany w widoku 

aksonometrycznym, 

• fig. 2 przedstawia saszetkę według drugiej odmiany w widoku aksonometrycznym, 

• fig. 3 przedstawia saszetkę według trzeciej odmiany w widoku aksonometrycznym, 

• fig. 4 przedstawia saszetkę według czwartej odmiany w widoku aksonometrycznym, 

• fig. 5 przedstawia saszetkę według piątej odmiany w widoku aksonometrycznym, 

• fig. 6 przedstawia saszetkę według szóstej odmiany w widoku aksonometrycznym, 

• fig. 7 przedstawia saszetkę według siódmej odmiany w widoku aksonometrycznym. 



Saszetka według pierwszej odmiany posiada kształt czworościanu foremnego i 

jest wykonana z nieprzezroczystej bibułki. 

Natomiast saszetka według drugiej odmiany ma także kształt czworościanu 

foremnego, przy czym wykonana jest z przezroczystej siateczki zaś do wierzchołka 

bryły zamocowana jest nitka. Do drugiego końca nitki zamocowana jest etykietka. 

Z kolei saszetkę według trzeciej odmiany stanowi przezroczysty czworościan, 

przy czym nitka zaczepiona jest do boku czworościanu tak, że saszetka jest 

skierowana wierzchołkiem w dół. 

Saszetka według czwartej odmiany także jest czworościanem foremnym, przy 

czym nitka zaczepiona jest do krawędzi czworościanu tak, że saszetka przypomina 

wiszący na lince klin. Ścianki saszetki są przezroczyste. 

Natomiast saszetka według piątej odmiany ma postać nieprzezroczystego 

czworościanu, do którego dwóch sąsiednich wierzchołków zaczepione są końce 

krótkiej nitki tak, że saszetka może być mocowana do łyżeczki. 

Z kolei saszetka według szóstej odmiany ma postać czworościanu, którego boki 

są nieco większe od podstawy. Do wierzchołka saszetki zaczepiona jest nitka zaś 

materiał ścian jest półprzezroczysty i posiada na swej powierzchni wzory kwiatowe. 

Siódma odmiana ma postać czworościanu skierowanego wierzchołkiem w dół, 

przy czym nitka jest zaczepiona od wewnątrz do wierzchołka i przechodzi przez 

przeciwległą ścianę. 

Czworościan można otrzymać poprzez połączenie ze sobą czterech ścian bądź 

też poprzez zamknięcie odcinka rury z dwóch stron, przy czym linia pierwszego 

zamknięcia nie jest równoległa do linii drugiego zamknięcia. Rura może być jednolita 

jak też może być wykonana z szerokiego paska. Natomiast czworościan foremny 

można otrzymać gdy linie przecięcia są prostopadłe do osi rury i tworzą w przestrzeni 

kąt prosty. Jako czworościan rozumie się tu zarówno bryłę geometryczną jak też bryłę 



o kształcie zbliżonym do czworościanu. 

Oczywistym jest, że dla przygotowania napoju saszetka winna być wypełniona 

odpowiednią ilością produktu przystosowanego do tego celu zaś ścianki winny być 

wykonane z materiału przepuszczającego wodę. 

CECHY ISTOTNE WZORU PRZEMYSŁOWEGO 

Saszetka do przygotowywania napojów zawierająca przepuszczalne dla wody 

ścianki charakteryzuje się tym, że ma kształt czworościanu, a zwłaszcza czworościanu 

foremnego. Nadto saszetka wyposażona może być w nitkę zakończoną etykietką bądź 

oba końce nitki mogą być zamocowane do saszetki. Jeden koniec nitki jest 

zaopatrzony w etykietkę zaś drugi jest zamocowany do wierzchołka, krawędzi lub do 

boku czworościanu, przy czym nitka może przechodzić przez wnętrze czworościanu. 

Materiał ścian czworościanu korzystnie jest przezroczysty, jak to ma miejsce w 

przypadku siatki bądź półprzezroczysty lub wręcz nieprzezroczysty jak to ma miejsce 

w przypadku różnego rodzaju bibułek. Dodatkowo ściany czworościanu mogą być 

przyozdobione motywami roślinnymi. 
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